
NÚMERO 191 
Miércoles 4 de octubre de 2023

51924

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO, JÓVENES Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2023, de la Consejera, por la que se 
modifica la Resolución de 22 de agosto de 2023 por la que se da publicidad 
a la concesión de plazas en la residencia estable de deportistas del Centro 
de Tecnificación Deportiva "Ciudad Deportiva de Cáceres" para la temporada 
2023/2024. (2023063346)

En el Diario Oficial de Extremadura núm. 166, de 29 de agosto de 2023, se ha publicado la Re-
solución de 22 de agosto de 2023, de la Consejera, por la que se da publicidad a la concesión 
de plazas en la residencia estable de deportistas del Centro de Tecnificación Deportiva “Ciudad 
Deportiva de Cáceres” para la temporada 2023/2024. En su anexo I (Deportistas beneficiarios 
de plazas reservadas a federaciones deportivas de tipo interno y externo) figuran cuarenta 
deportistas adjudicatarios de plazas internas, mientras que en el anexo II (Lista de espera de 
deportistas propuestos por las federaciones deportivas de tipo interno y externo) aparecen, 
entre otros, los siguientes deportistas solicitantes de plazas internas, con su correspondiente 
puntuación: Candela Naranjo Ruiz (con 43,16 puntos), June García Rodríguez (con 42,77 
puntos) y Alejandro López Farrona (con 42,05 puntos).

Como consecuencia de la estimación de dos recursos de reposición interpuestos, respecti-
vamente, por la Federación Extremeña de Orientación (referido a la valoración de Candela 
Naranjo Ruiz y June García Rodríguez) y por la Federación Extremeña de Natación (referido a 
la valoración de Alejandro López Farrona) han resultado incrementadas las valoraciones asig-
nadas a los tres deportistas mencionados, con el resultado de que se les han concedido plazas 
internas a los deportistas Candela Naranjo Ruiz (con 46,62 puntos), June García Rodríguez 
(con 46,23 puntos) y Alejandro López Farrona (con 44,49 puntos), con carácter extraordinario 
y adicional a las cuarenta plazas internas ya otorgadas, cuya adjudicación fue publicada por 
la resolución impugnada.

Esta circunstancia conlleva la necesidad de modificar puntualmente la Resolución de 22 de 
agosto de 2023 citada, para dar adecuada publicidad de la adjudicación de esas nuevas tres 
plazas y de la paralela baja en la lista de espera de los tres deportistas en cuestión.

En virtud de ello,

RESUELVO:

Modificar la Resolución de 22 de agosto de 2023, de la Consejera, por la que se da publicidad 
a la concesión de plazas en la residencia estable de deportistas del Centro de Tecnificación De-
portiva “Ciudad Deportiva de Cáceres” para la temporada 2023/2024, en el siguiente sentido: 
se inserta un nuevo apartado (Plazas internas extraordinarias y adicionales) dentro del anexo 
I (Deportistas beneficiarios de plazas reservadas a federaciones deportivas de tipo interno y 



NÚMERO 191 
Miércoles 4 de octubre de 2023

51925

externo) y se sustituye un apartado (Plazas internas) del anexo II (Lista de espera de depor-
tistas propuestos por las federaciones deportivas de tipo interno y externo).

Se mantiene plenamente vigente lo dispuesto en el resto de la Resolución de 22 de agosto de 
2023, de la Consejera, por la que se da publicidad a la concesión de plazas en la residencia 
estable de deportistas del Centro de Tecnificación Deportiva “Ciudad Deportiva de Cáceres” 
para la temporada 2023/2024.

ANEXO I

DEPORTISTAS BENEFICIARIOS DE PLAZAS RESERVADAS A FEDERACIONES 
DEPORTIVAS DE TIPO INTERNO Y EXTERNO

PLAZAS INTERNAS EXTRAORDINARIAS Y ADICIONALES

 DEPORTISTA PUNTUACIÓN TIPO PLAZA MODALIDAD DEPORTIVA 
/FEDERACIÓN

41 Candela Naranjo Ruiz 46,62 Interna Orientación

42 June García Rodríguez 46,23 Interna Orientación

43 Alejandro López Farrona 44,49 Interna Natación

ANEXO II

LISTA DE ESPERA DE DEPORTISTAS PROPUESTOS POR LAS FEDERACIONES 
DEPORTIVAS DE TIPO INTERNO Y EXTERNO

PLAZAS INTERNAS

 DEPORTISTA PUNTUACIÓN TIPO PLAZA
MODALIDAD 
DEPORTIVA /
FEDERACIÓN

1 Iker García Pereira 44,08 Interna Montaña y Escalada

2 Luis Gaviro Soriano 42,24 Interna Montaña y Escalada

3 Javier Pacheco Hernández-Montaño 41,93 Interna Judo

4 Jaime Sánchez Ortiz 40,71 Interna Ciclismo

5 Álvaro Guerrero Márquez 40,00 Interna Triatlón

Mérida, 22 de septiembre de 2023.

La Consejera de Cultura, Turismo, 
Jóvenes y Deportes,

VICTORIA BAZAGA GAZAPO

• • •


		2023-10-03T13:27:27+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




